Vide etiam Leges Extravag., quas habes in Ord. lib. 5. tit. 92. Coll. 1. n. 2. & 3., ubi haec Ordinatio emendatur, & declaratur, decernendo, quod tantummodo possint uti hoc cognomento personæ clarissimæ, & mulieres, atque filiae illustrium, vulgo *filibados nos livros d'El-Rey*, quod extenditur etiam ad mulieres, & filias eorum, qui vocantur *Fidalgos de geração, e Cota de armas*, ut decrevit Senatus in quadam sententia, de qua recordatur Senator Joan. Alvar. da Cost. in sequenti Nota: *Tambem os Fidalgos de geração, e Cota de armas podem dar Dom a suas mulheres; & accepi ita judicasse Senatum, refert Villas boas: Extenditur etiam ad uxores, & filias Judicum Forensium, ut refert Landim de Syndicat. cap. 23. n. 4.*, nam Judges Foranei dicuntur nobiles, & clarissimi, Moraes de *Execut. lib. 4. cap. 8. n. 10.*

Quid autem si mulier, cui competit cognomenum de *Dom*, matrimonio se copulavit viro ignobili, an illud amittat? negativè resolvit Phæb. dec. 17., Addition. ad Reynos. observ. 3. n. 3., Fragos. de Regim. Reip. p. 1. lib. 3. diff. 6. §. 10. n. 184., dicens mulierem nobilis plebeio nubentem, non omnino amittere nobilitatem suam nativam, quam antea habebat. Sed affirmativè resolvit Gutierrez. in *Prax. crimin. q. 134. n. 4. & n. 15.*, Guerreir. de *Privileg. Familiar. cap. 5. n. 35.*

(f) Vide supr. notata verb. *Contrato*, em que o marido for fidalgo sem outorga de sua mulher, não ficão nelle obrigados os bens da meação da mesma mulher.

(g) Vide notata in loco supra proximè citato, in verific. *Declaro tamen.* Et nota, quod ex hac Ordinatione videtur probari res dotaes esse obligatas pro conductionibus vestigialium per maritos factis; quod est contra Tit. *Ne uxor pro-marito*; neque potest dici favore esse Fisci, quia id ipsum disponit Ordinatio in quibuscumque aliis conductionibus, ut ibi: *On outras quæsquer*; & contra Fiscum pro dote tenet judicatum Mend. à Castr. p. 2. lib. 3. cap. 21. n. 78., & respondet ad hanc Ordinationem, dicens non procedere, quando dos constituitur, ut de Jure communis; sed hoc est contra verba Ordinationis. Unde cum Molina verius respondet Arouc. in L. 9. sub n. 46. ff. de *Stat. homin.*, dicens hanc Ordinationem non loqui de bonis dotalibus, sed de bonis extra dotem communibus, ut sunt lucra, & quæstus, quæ manent obnoxia, nisi aliter in contractu dotis conventum sit.

(a) Ad

Marido, que ficou por fiador de outro sem outorga da mulher, não pôde por tal fiança obrigar amétabe dos bens della, *liv. 4. tit. 60.* (a)

Marido, e mulher saõ meeiros nos afforamentos perpetuos, *liv. 4. tit. 96. §. 24.* (b) Marido pôde revogar a doação feita á sua mulher, *liv. 4. tit. 65.* (c)

Marido, que fez doação a sua mulher, tendo depois filhos, fica a doação revogada, *ibid.* (d)

Marido, que fez doação á mulher, se morrer abintestado sem herdeiros legítimos, fica a doação confirmada, *liv. 4. tit. 65. §. 1.* (e)

Marido, que faz doação dos bens móveis sem outorga de sua mulher, se descontará na sua parte, separado o matrimonio, *liv. 4. tit. 64.* (f)

Marido pôde fazer doações remuneratórias dos bens móveis sem consentimento de sua mulher, salvo se forem immensas, *ibid.* (g)

Marido

(a) *Ad verb. Sem outorga da mulher.* Ex hac Ordinatione potest inferri per argumentum à contrario sensu, quod si uxor consenserit, valebit fidejussio quoad suam partem; sed negatur hæc illatio, quia argumentum à contrario sensu non procedit, quando refutat correctione alicuius Legis, ut tenet Mantic. de Tacit. & ambig. lib. 2. tit. 14. n. 25., Castilh. de Uſufruct. lib. 1. cap. 5. 4. n. 39., Gam. dec. 131. n. 2., & in hoc casu extat lex, per quam mulier liberatur à fidejussione ex beneficio Vellejani, ut communiter tenent DD. in Auth. *Si qua mulier*, Cod. Ad Vellejan., & disponit Ord. lib. 4. tit. 61. Et ideo licet mulier consentiat in fidejussione, & medietas bonorum illius maneat obligata, ei tamen exceptio Vellejani conceditur, Gam. dec. 131. dicens ita sibiūt fuisse judicatum; Petr. Barbos. in L. 1. ff. de Solut. matrimon. p. 3. & n. 56., Rebel. de Oblig. Justit. p. 2. lib. 6. q. 9. concl. 2. & 3., & expressius n. 14. & 15., Aegid. in L. Ex hoc jure. p. 2. cap. 7. & n. 18., Staiban. Resolut. 22. & n. 1. cum seqq.

Infertur ex hoc, quod tantuminodo medietas mariti absque ulla exceptione remanet obligata. Dubium tamen est: An sicut maritus potest fidejubere pro sua medietate, possit & eodem modo hypothecare immobilia? Quæstio est dubia, ut videre est in sequentibus Notis Senatoris Joann. Alvar. da Costa ad hanc Ord., ibi: *Urrum idem dicendum in hypotheca immobilium f. Ela sine consensu uxoris, an valeat saltim pro parte mariti?* & *quod valeat pro parte mariti, ex hac Ordinatione tenent aliqui, & ita judicatum in Senatu vidi in quadam antiqua causa.* Sed dubia redditur hec sententia ex Ord. lib. 4. tit. 48., ubi notavimus contrarium judicatum: *sed pro hypothecæ validitate ex hac Ord. testatur Gam. dec. 108.*

Aliam Notam transcritbit in Ord. lib. 4. tit. 48. ad quam hic se referit, ubi ita scripsit: *Prohibito bujus Legis procedit etiam in hypotheca, ex L. fin. Cod. de Reb. alienand., quia est species alienationis;* Mantic. de Tacit. lib. 11. tit. 4. n. 27. & 30., Giurb. ad Consuet. Senat. Maſtan. cap. 4. gloſ. 4. p. 1. n. 19., Pinel. in L. 1. p. 3. n. 39. Cod. de Bon. matern., Carvalb. in cap. Raynaldus. p. 2. n. 304., & ita vidi judicatum in Causa Comitis de Val de Reys, & Emmanuelis Rodrigues Surze; Jundicib. Sebastian. da Guarda, Martim Affonso de Mello, & Pedro Paulo de Souza.